
Strecke 140 | Pyhrnbahn

Schienenersatzverkehr

Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten auf der Strecke kommt es zu Abweichungen im Zugverkehr. Zwischen Klaus und Windischgarsten ist ein 
Schienenersatzverkehr eingerichtet.Die Busse sind mit der Aufschrift „Schienenersatzverkehr“ gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist in den Bussen nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr Ticket vor Fahrtantritt 
online auf oebb.at, ooevv.at, über die ÖBB App, die OÖVV Ticket-App, beim ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticketschalter zu 
erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist in den Autobussen nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, 
sich vor Fahrtantritt mit dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen.

Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan. Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden. 

Wir bitten um Entschuldigung.

114400 LLiinnzz -- SSeellzztthhaall SSoonnddeerrffaahhrrppllaann 2025 10 14

MMiittttwwoocchh,, 1144..JJäännnneerr 22002266 -- 1133::3300 bbiiss 1177::3300 UUhhrr
Zug

LLiinnzz HHbbff
TTrraauunn
NNeeuuhhooffeenn aa.. dd.. KKrreemmss
RRoohhrr--BBaadd HHaallll
KKrreemmssmmüünnsstteerr
KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KKrreemmss o
KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KKrreemmss
MMiicchheellddoorrff
KKllaauuss o
KKllaauuss Klaus an der Pyhrnbahn Bahnhof (Vorplatz)
Hinterstoder Hinterstoder Bahnhof (Vorplatz/Ostseite)
Roßleithen Roßleithen Bahnhst (Bundesstraße)
WWiinnddiisscchhggaarrsstteenn Windischgarsten Bahnhof (Bahnhofstraße) o
WWiinnddiisscchhggaarrsstteenn
SSppiittaall aamm PPyyhhrrnn
Ardning
SSeellzztthhaall o

44
3909

1122..3344
1122..4444
1122..5533
1133..0011
1133..0055
1133..1166
1133..1177
1133..2211
1133..2288

44
3909


13.33
13.45
13.58
14.03



44
3909

1144..2222
1144..3300
1144..4400
1144..4466

IIRR
705

1133..3344
1133..4444
1133..5533
1144..0011
1144..0055
1144..1166
1144..1177
1144..2211
1144..2288

44
705


14.33
14.45
14.58
15.03



IIRR
705

1155..2222
1155..3300
1155..4400
1155..4466

44
3911

1144..3344
1144..4444
1144..5533
1155..0011
1155..0055
1155..1166
1155..1177
1155..2211
1155..2288

44
3911


15.33
15.45
15.58
16.03



44
3911

1166..2222
1166..3300
1166..4400
1166..4466

IIRR
707

1155..3344
1155..4444
1155..5533
1166..0011
1166..0055
1166..1166
1166..1177
1166..2211
1166..2288

44
707


16.33
16.45
16.58
17.03



IIRR
707

1177..2222
1177..3300
1177..4400
1177..4466

 = Werktag (Montag - Samstag)  = Werktag außer Samstag  = Sonn- und Feiertag  = Samstag, Sonn- und Feiertag
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)
grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeit des Zuges

114400 SSoonnddeerrffaahhrrppllaann SSeellzztthhaall -- LLiinnzz 2025 10 14

MMiittttwwoocchh,, 1144..JJäännnneerr 22002266 -- 1133::3300 bbiiss 1177::3300 UUhhrr
Zug

SSeellzztthhaall
Ardning
SSppiittaall aamm PPyyhhrrnn
WWiinnddiisscchhggaarrsstteenn o
WWiinnddiisscchhggaarrsstteenn Windischgarsten Bahnhof (Bahnhofstraße)
Roßleithen Roßleithen Bahnhst (Bundesstraße)
Hinterstoder Hinterstoder Bahnhof (Vorplatz/Ostseite)
KKllaauuss Klaus an der Pyhrnbahn Bahnhof (Vorplatz) o
KKllaauuss
MMiicchheellddoorrff
KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KKrreemmss o
KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KKrreemmss
KKrreemmssmmüünnsstteerr
RRoohhrr--BBaadd HHaallll
NNeeuuhhooffeenn aa.. dd.. KKrreemmss
TTrraauunn
LLiinnzz HHbbff o

44
3910

1133..1144
1133..2200
1133..3311
1133..3366

44
3910


13.41
13.47
14.00
14.13



44
3910

1144..2299
1144..3377
1144..4400
1144..4411
1144..5566
1155..0011
1155..0099
1155..1199
1155..2277

IIRR
702

1144..1144
1144..2200
1144..3311
1144..3366

44
702


14.41
14.47
15.00
15.13



IIRR
702

1155..2299
1155..3377
1155..4400
1155..4411
1155..5566
1166..0011
1166..0099
1166..1199
1166..2277

44
3912

1155..1144
1155..2200
1155..3311
1155..3366

44
3912


15.41
15.47
16.00
16.13



44
3912

1166..2299
1166..3377
1166..4400
1166..4411
1166..5566
1177..0011
1177..0099
1177..1199
1177..2277

IIRR
700

1166..1144
1166..2200
1166..3311
1166..3366

44
700


16.41
16.47
17.00
17.13



IIRR
700

1177..2299
1177..3377
1177..4400
1177..4411
1177..5566
1188..0011
1188..0099
1188..1199
1188..2277

 = Werktag (Montag - Samstag)  = Werktag außer Samstag  = Sonn- und Feiertag  = Samstag, Sonn- und Feiertag
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)
grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeit des Zuges

Linz – Klaus – Windischgarsten – Selzthal

Selzthal – Windischgarsten – Klaus – Linz

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5

14.01.2026
(Von 13:30 Uhr bis 17:30 Uhr)

grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeit des Zuges
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)

grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeit des Zuges

 = Werktag (Montag - Samstag)  = Werktag außer Samstag  = Sonn- und Feiertag  = Samstag, Sonn- und Feiertag
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)


